[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Новодеревянковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2022                                                                                    № 61
ст-ца  Новодеревянковская
О проведении на территории Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района санитарного месячника и субботника
в апреле  2022 года

В целях поддержания на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района надлежащего порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий,  п о с т а н о в л я ю:
1. В период с 01 апреля по 30 апреля 2022 года объявить на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района санитарный месячник.

2.  В рамках санитарного месячника провести 16 апреля 2022 года общестаничный субботник по наведению чистоты и порядка на производственных, придомовых территориях и прилегающих к ним территорий улиц и площадей.

3. Предложить в срок до 30 апреля 2022 года предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности, домовладельцам и квартиросъемщикам принять участие в мероприятиях по наведению санитарного порядка на производственных, придомовых и прилегающих территориях улиц и площадей, проводимых в рамках санитарного месячника.

4. Предложить предприятиям торговли всех форм собственности в срок до 30 апреля 2022 года произвести косметический ремонт и покраску своих объектов.

5. Предложить ГКУ КК «Центр занятости населения Каневского района» направить для участия в мероприятиях санитарного месячника граждан из числа безработных, состоящих на учете.

6. МКУ Новодеревянковского сельского поселения «Благоустройство» (Харитонов):

          6.1. Производить уборку стихийно образовавшихся несанкционированных свалок (в случае выявления).

7. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко):

7.1. Широко освещать в средствах массовой информации ход проведения санитарного месячника.

7.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района         А.М.Афонченко.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района

 А.С. Рокотянский